ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a realização de pavimentação em concreto das ruas

José Mario Benevides e Ametista, bem como o prolongamento da rua Manoel Domingos,

localizadas no Bairro Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

Nestas ruas acima citadas os moradores convivem a muitos anos com a esperança de

morarem em ruas pavimentadas. A pavimentação em concreto é uma realidade para vários

moradores desta localidade, em exceção para os moradores que aguardavam ansiosamente

o esgotamento sanitário.

Logo, com a finalidade de levar conforto e qualidade de vida a este expressivo número de

moradores que utilizam esta via, venho por meio desta indicar a realização de pavimentação

em concreto das ruas José Mario Benevides e Ametista, bem como do prolongamento da

rua Manoel Domingos, localizadas no Bairro Joaquim Romão.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em:  (")(0'‘ / 1 (0 / c25-

JOSIEL
CAVA LCA
NTE DOS
SANTOS:9
35151895
72

Assinado de
forma digital por
JOSIEL
CAVALCANTE
DOS
SANTOS:9351518
9572
Dados:
2025.09.22
11:35:58 -0300'

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jeauie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicioaldejeauiegjeouie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.